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Som det også fremgår af Rigspolitichefens. 
udtalelse, er der inden for rammerne af den 
gældende danske lovgivning og de internatio- 
nale initiativer, som enten er gennemført eller er 
under gennemførelse, gode muligheder for en 
effektiv politimæssig indsats overfor den inter- 
nationale narkotikakriminalitet. 

Spm. nr. S 490 

Til skatteministeren (12/11 99) af: 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
»Vil ministeren under henvisning til registre- 
ringsafgiftslovens § 3, stk. 1, og idet der henvi- 
ses til ministerens besvarelse af spørgsmål nr. 
S 441 af 11. november 1997, oplyse oml udviklin- 
gen i de seneste år i antallet af tilladelser til kø- 
retøjer uden registreringsafgift henholdsvis til- 
ladelser til at betale registreringsafgiften med 
1 pet. af afgiftsbeløbet pr. påbegyndt måned fra 
og med den måned, hvor registrering skal ske, 
til udgangen af den måned, hvori opholdet af- 
sluttes?« 

Svar (25/11 99) 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Ordningen med betaling af registreringsafgift 
med 1 pet. af afgiftsbeløbet pr. måned for ud- 
lændinge, hvis ophold her i landet er tidsbe- 
grænset, blev ændret med virkning fra den 
1. juli 1999 (lov nr. 385 af 2. juni 1999 om kvar- 
talsvis betaling af registreringsafgift af udlæn- 
dingebiler og firmabiler). 

I forbindelse med lovændringen blev der la- 
vet en overgangsordning, hvorefter tilladelser 
efter de hidtidige regler ( 1 pet. pr måned) fort- 
sat er gældende, og kan forlænges i indtil 3 år 
efter at tilladelsen blev meddelt første gang. 

Jeg kan oplyse, at der i 1997 blev givet 274 til- 
ladelser, i 1998 var antallet 217 og indtil 30. juni i 
år er der givet 76 sådanne tilladelser. 

Der kan ikke efter den pågældende lovbe- 
stemmelse gives nogen tilladelse til køretøjer 
uden betaling af registreringsafgift. 

Som min forgænger oplyste den 21. novem- 
ber 1997 i besvarelsen af spørgsmål S 441 er den 
praksis, hvorefter asylansøgere under bestemte 
forudsætninger har kunnet fritages for betaling 
af registreringsafgift, bragt til ophør. Asylansø- 

geres ophold betragtes herefter som værende af 
midlertidig karakter, indtil der er truffet endelig 
administrativ afgørelse om varig opholdstilla- 
delse her i landet, og de blev derfor omfattet af 
reglerne om betaling af månedsafgift med 1 pet. 
af afgiftsbeløbet. 

Jeg kan i øvrigt henvise til besvarelsen af 
spørgsmål 1 i skatteudvalgets skrivelse af 20. 
maj 1998 (L 76 - bilag 2): 

»Der er i perioden 29. november 1997 - 20. 
maj 1998 givet i alt 96 tilladelser til betaling af 
registreringsafgift som månedsafgift. 

Efter gennemgang af hver enkelt ansøgning 
ved told- og skatteregionerne kan oplyses føl- 
gende begrundelser for de pågældende udlæn- 
dinges ophold her i landet: 
-  82 ansøgninger er begrundet med midlerti- 

digt arbejde, hovedsagelig som ansatte i pri- 
vate virksomheder, men også på sygehuse 
samt forskellige uddannelsesinstitutioner. 

-  14 ansøgninger er begrundet med forskellige 
former for personlig uddannelse. 
Der er ikke i den nævnte periode meddelt 

nogen tilladelse til betaling af månedsafgift til 
asylansøgere.« 

Jeg kan yderligere oplyse, at der i første halv- 
år af 1999 heller ikke er givet nogen tilladelser til 
asylansøgere. 

Efter lovændringen pr. 1. juli 1999 omfattes 
asylansøgere af de nye regler om kvartalsvis be- 
taling af registreringsafgift. 

Spm. nr. S 547 

Til kulturministeren (18/11 99) af: 
Frank Dahlgaard (UP): 
»Hvorfor var ministeren fraværende ved de 
nordiske kulturministres møde med Norden- 
udvalget ved Nordisk Råds session i Stockholm 
onsdag den 10. november 1999?« 

Begrundelse 

Onsdag den 10. november 1999 kl. 12-14 havde 
Nordisk Råds Nbrdenudvalg inviteret bestyrel- 
sen for Nordisk Kulturfond samt de nordiske 
landes kulturministre til et fællesmøde i Riksda- 
gen i Stockholm. Mens såvel den svenske som 
den norske og islandske kulturminister var til 
stede og deltog aktivt i mødet, glimrede den 


